
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

«ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ «СОЁЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ»  

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 

П Р И К А З     

 
11 апреля 2023 г.                                                                                                                     № 172 

 

п. Заиграево 

 

 

О проведении семинара педагогов-психологов 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности педагогов-психологов образовательных учреждений 

МО «Заиграевский район», повышения эффективности профилактической работы с 

несовершеннолетними, в соответствии с Планом работы УО АМО «Заиграевский район», 

приказываю: 

1. Провести 13 апреля 2023 года в 1000 час на базе МБОУ «Новобрянская СОШ» (с. 

Новая Брянь, ул. Пирогова, 20) семинар - совещание по теме «Профилактика асоциального 

поведения несовершеннолетних. Успешные практики работы». 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

направить педагогов-психологов для участия в семинаре. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                   А.А. Шурыгина 

 
 

 

 

 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 

 

 

 
 



 

Приложение 1 

К приказу управления образования  

№ 172 от 11.04. 2023 г. 

 

 

Программа районного семинара педагогов-психологов 

образовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

«Профилактика асоциального поведения несовершеннолетних.  

Успешные практики работы» 

 

№ ФИО выступающего Тема  Время 

1 Шалькова Светлана 

Степановна, заместитель 

начальника управления 

образования АМО 

«Заиграевский район» 

Приветствие. Профилактика и 

предупреждение асоциального 

поведения несовершеннолетних 

1000-1015 

2 Дубина Лилия Абдуловна 

педагог-психолог МБОУ 

«Новобрянская СОШ» 

«Асоциальное поведение 

несовершеннолетних: причины, 

последствия, помощь» 

Мастер-класс: тренинговое занятие 

«Билет в будущее» 

1015-1035 

3 Шойнжонов Амарсан 

Чингисович, ведущий 

специалист ГАУ РБ 

«Молодежный центр»   

 «Профилактика употребления ПАВ 

среди несовершеннолетних.  

Кибербуллинг в соцсетях» 

1035-1115 

4 Парыгина Наталья Дмитриевна, 

педагог-психолог ЦДЮТ 

 

«Здоровое будущее», профилактика 

асоциального поведения среди 

воспитанников Заиграевского ЦДЮТ 

1115-1125 

5 Агафонова Марина 

Анатольевна, педагог-психолог 

МБОУ Заиграевская СОШ 

 

«Приемы и методы 

психокоррекционной работы с 

несовершеннолетними по 

профилактике асоциального поведения 

1125-1135 

6 Дубровина Марина 

Владимировна, педагог-

психолог МБОУ Илькинская 

СОШ 

«Коррекция агрессивных форм 

поведения среди несовершеннолетних  

1145-1155 

7 Детская школа искусств Выступление обучающихся 1200-1230 

8 Шалькова Светлана 

Степановна, заместитель 

начальника управления 

образования АМО 

«Заиграевский район» 

Подведение итогов 1230 

 


